

公司代码: 600075

公司简称: 南京熊猫

南京熊猫电子股份有限公司

2020年第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人夏德传、主管会计工作负责人胡大立及会计机构负责人（会计主管人员）刘先芳保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,063,794,468.33	6,020,147,475.47	0.66
归属于上市公司股东的净资产	3,456,589,823.01	3,446,072,752.26	0.22
年初至报告期末(1-9月)	253,680,193.69	-325,086,251.88	不适用
经营活动产生的现金流量净额	2,705,011,602.15	3,302,300,092.07	-13.67
归属于上市公司股东的净利润	23,504,780.29	47,333,052.05	-50.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,731,061.96	30,307,194.47	-67.89
加权平均净资产收益率(%)	0.68	1.27	减少0.69个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0267	0.0518	-50.34
稀释每股收益(元/股)	0.0267	0.0518	-50.34

备注:经营活动产生的现金流量净额增加主要系本期销售及收回货款所致,归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降主要系公司智能工厂及系统工程业务本期收入减少、效益下滑,另“新冠”肺炎疫情及其防控措施对公司的生产经营及销售造成了一定影响。

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-106,912.89	19,700.94	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	833,427.96	3,636,460.13	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,922,651.50	6,547,612.11	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	117,111.02	2,528,996.02	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	172,980.72	6,522,506.43	
少数股东权益影响额(税后)	-369,136.11	-1,476,052.93	
所得税影响额	-560,931.21	-4,006,617.08	
合计	-210,191.99	13,773,728.24	

前十名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
香港中央结算(代理人)有限公司	245,501,994	境外上市外资股	241,665,470
		人民币普通股	3,846,524
熊猫电子集团有限公司(“熊猫集团”)	210,661,444	人民币普通股	210,661,444
中国华融资产管理股份有限公司	64,471,891	人民币普通股	64,471,891
南京中电熊猫信息产业集团有限公司(“中电熊猫”)	35,886,611	人民币普通股	22,120,611
		境外上市外资股	13,768,000
国新投资有限公司	21,720,941	人民币普通股	21,720,941

公司代码: 603700

公司简称: 宁波水表

宁波水表(集团)股份有限公司

2020年第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人张琳、主管会计工作负责人徐大卫及会计机构负责人（会计主管人员）徐大卫保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,063,794,460.33	6,020,147,479.47	0.68
归属于上市公司股东的净资产	3,466,180,322.05	3,441,072,762.26	0.56
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年末报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	283,680,180.69	-329,686,201.88	不适用
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年末报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
营业收入	1,062,369,434.60	913,441,007.07	16.31
归属于上市公司股东的净利润	162,771,888.44	134,465,692.21	36.92
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	160,523,607.79	127,970,668.79	25.44
加权平均净资产收益率(%)	13.89	12.51	增加1.38个百分点
基本每股收益(元/股)	0.90	0.68	32.36
稀释每股收益(元/股)	0.90	0.68	32.36

备注:截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.2 资产负债表项目变动

单位:元 币种:人民币

项目	本期期末(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-222.86	20,923.57	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,949,489.69	15,807,110.08	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东总数(户)	63,796				
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
香港中央结算(代理人)有限公司	245,501,994	26.96	0	未知	境外法人
熊猫电子集团有限公司	210,661,444	23.06	0	未知	境内法人
中国华融资产管理股份有限公司	64,471,891	7.06	0	未知	境内法人
南京中电熊猫信息产业集团有限公司	35,886,611	3.93	0	未知	境内法人
国新投资有限公司	21,720,941	2.38	0	未知	境内法人
启东市	4,346,400	0.48	0	未知	境内自然人
马江涛	2,461,416	0.27	0	未知	境内自然人
钟志超	2,049,032	0.22	0	未知	境内自然人
王晨燕	1,429,576	0.16	0	未知	境内自然人

公司代码: 603833

公司简称: 欧派家居

欧派家居集团股份有限公司

2020年第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人姚良松、主管会计工作负责人姚良松及会计机构负责人（会计主管人员）王欢保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	18,301,803,626.93	14,813,874,091.94	23.56
归属于上市公司股东的净资产	11,004,436,377.23	9,556,915,785.15	15.12
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年末报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	2,130,246,062.30	1,762,969,236.53	21.52
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年末报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
营业收入	9,731,611,771.59	9,536,305,087.21	2.06
归属于上市公司股东的净利润	1,450,210,568.26	1,376,169,038.18	5.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,387,061,346.73	1,291,029,426.56	7.44
加权平均净资产收益率(%)	14.39	16.71	减少2.34个百分点
基本每股收益(元/股)	2.40	2.87	5.08
稀释每股收益(元/股)	2.44	2.93	4.72

备注:报告期内经营活动产生的现金流量净额增加主要是收回理财产品较上年同期增加所致。

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	969,779.72	1,000,000.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	17,763,079.99	51,307,862.72	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和其他债权投资取得的投资收益	6,010,204.94	26,080,605.69	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	-4,726,443.21	-4,436,662.59	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-3,097,474.76	-12,796,473.69	
合计	16,666,174.71	63,148,615.12	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东总数(户)	10,221				
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
姚良松	403,200,000	67.61	0	无	境内自然人
姚良松	51,578,316	8.08	0	无	境内自然人
香港中央结算有限公司	36,664,834	6.15	0	无	未知
中国建设银行股份有限公司-华泰优享混合型证券投资基金	5,030,802	0.84	0	无	其他
兴业银行股份有限公司-兴全新能源灵活配置混合型证券投资基金	4,211,904	0.71	0	无	其他
兴业银行股份有限公司-兴全货币市场证券投资基金	3,962,100	0.66	0	无	其他
中国工商银行股份有限公司-鹏华消费行业股票证券投资基金	3,847,044	0.65	0	无	其他
中国工商银行股份有限公司-兴全沪深300指数增强型证券投资基金	2,962,789	0.5	0	无	境内自然人
中国工商银行-华夏回报证券投资基金	1,997,431	0.33	0	无	其他
红星美凯龙投资有限公司	1,800,769	0.3	0	无	境内自然人